РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Малоярославецкий район
Муниципальное  образование  сельского поселения
«Село Маклино»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.06. 2019 г. 							            № 53

О проведении месячника безопасности
на водных объектах, расположенных на
территории сельского поселения
«Село Маклино»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 №360 «Об утверждении Правил охраны жизни на водных объектах на территории  Калужской области», руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Маклино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник безопасности на водных объектах в период с 01.06.2019 по 30.06.2019 года и до окончания купального сезона, расположенных на территории сельского поселения «Село Маклино».
1. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, сельского поселения «Село Маклино» в летний период 2019 года (приложение №1).
1. Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения в целях обеспечения безопасности и охраны на водных объектах.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сети «Интернет»
1. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения «Село Маклино» Гольцова С.А.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
СП «Село Маклино»                                                                     С.А. Гольцов

Приложение № 1
к постановлению Главы администрации
СП «Село Маклино»
от 03.06.2019 г. № 53

План
мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Село Маклино»

	№ п/п

Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	 Провести инструктивные совещания-семинары с администрацией объектов предназначенных для массового населения по вопросам состояния детского травматизма на воде и мерах по его снижению, обеспечению безопасности на водоемах.
	июнь
	Гольцов С.А.

	2.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоемах.
	июнь

	3.
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения в Маклинской модельной библиотеке, о правилах поведения на воде и оказания первой помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	В период проведения месячника
	Гольцов С.А.

	4.
	Установить в местах массового отдыха населения, щиты с наглядной агитацией по соблюдению мер безопасности на воде и выписками из Правил охраны жизни людей на водоемах поселения, информацию о телефонах спасательных служб.
	В период проведения месячника
	Гольцов С.А.

	5.
	Организовать контроль за выставлением аншлагов с информацией о запрете купания в местах, запрещенных для купания.
	июнь
	Гольцов С.А.

Глава Администрации
СП «Село Маклино»                                                                    С.А. Гольцов

[bookmark: _GoBack]